
Contacto

Teléfono 927146771
Correo Electrónico aytoportaje@gmail.com

Dirección Postal

Calle Laguna, 1
(10883) Portaje España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 119/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Portaje
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lwoWq7%2BfppkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: concesión del servicio público bar de la piscina municipal

concesión para la explotación del bar de la piscina municipal municipal de PortajeDescripción 
Valor estimado del contrato 362.542,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.438 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
55410000 - Servicios de gestión de bares.
90910000 - Servicios de limpieza.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
bar de la piscina municipal
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

laguna nº 72
(10883) Portaje España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lwoWq7%2BfppkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Portaje

Dirección Postal

Laguna 1
(10883) Portaje España

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2023 a las 23:59 horas

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 18/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 180 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b1dc1f11-8320-4a09-998f-78491eedaae8


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

mayor canon ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

proyecto de dinamización
: SocialSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

proyecto de gestión y explotación del bar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IL7F0PSnDXSkU02 jNGj1Fw%3D%3D

ID 0000011799451 |  2023-241802 | Wed, 18 Oct 2023 10:15:31:470 CEST 169761666111330960UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IL7F0PSnDXSkU02jNGj1Fw%3D%3D

